
 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
 

via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

Torino, 01/12/2023 

 All’Albo dell’Istituzione scolastica  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

Al DSGA  

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA INCARICO- SPORTELLO DI SUPPORTO 

PSICOLOGICO ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROT. N. 15049 DEL 20/11/2023 

 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA INCARICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107” (da qui in poi “Decreto”);  

Vista la circolare MIUR prot. n. 34815/2017, contenente chiarimenti sulle procedure di reclutamento 

del personale “esperto”; 

Vista la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche. 

Visto il “Protocollo d’Intesa tra il MI e il CNOP per il supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche” allegato alla nota precedente; 

Vista la nota UST Torino n. 14798 del 26.11.2020 con la quale vengono ulteriormente richiamati i 

requisiti statuiti all’art. 2.2 del Protocollo d’Intesa tra MI e Consiglio Nazionale dell’ordine degli 

Psicologi;  

Viste le indicazioni per le scuole a supporto “Bandi Sportelli Ascolto” dell’Usr Piemonte in allegato 

alla nota UST Torino n. 14798 del 26.11.2020; 

Viste le indicazioni pervenute dall’Ordine Nazionale degli Psicologi in risposta alle domande frequenti 

sul protocollo tra Ministero dell’Istruzione e CNOP e in particolare la faq n. 16 in cui sia cui affidare 

gli incarichi oggetto dell’accordo tra il Ministero dell’Istruzione e il CNOP per le ragioni di 

incompatibilità di cui all’art. 26 del Codice Deontologico dell’Ordine Nazionale degli Psicologi 

dichiara che gli istituti scolastici dovranno ricercare all’esterno gli psicologi; 

Considerato il PTOF in vigore; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’affidamento dell’incarico di psicologo per 60  ore 

di attività di consulenza psicologica (sportello di ascolto) a favore dell’utenza dell’Istituto nello 

specifico per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado, per il Personale Interno e per le 

famiglie; 

Considerato che l’interesse pubblico da perseguire nel caso di specie è: prevenire il disagio scolastico 

e promuovere il benessere e la socializzazione degli studenti, anche tramite coinvolgimento delle 

famiglie, e garantire il benessere psicofisico del personale sul posto di lavoro; 

Considerato che il valore lordo della prestazione di cui sopra è di € 2.400,00 (60 ore per euro 40,00 

lordo onnicomprensivo orario) 

Visto l’avviso n prot. 15049 del 20/11/2023 di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento 

diretto di incarichi in collaborazione plurima o di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad 





 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
 

via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

esperti finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico per la realizzazione di uno sportello 

di supporto psicologico alle istituzioni scolastiche; 

Acquisite n.5 candidature di cui n.1 irricevibile; 

 Visto il verbale della Commissione di Esame e valutazione delle candidature prot. n. 15666 del 

01/12/2023, istituita con atto  prot. n. 15588  del 01/12/2023; 

 

DECRETA  

 

L’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento del servizio in oggetto alla Dottoressa  Di Paola 

Silvia, 

  

L’Istituzione scolastica inviterà, a mezzo PEC, il soggetto individuato come  aggiudicatario a produrre, 

entro i dieci giorni (naturali e consecutivi) dal ricevimento della comunicazione dell’aggiudicazione,   

la documentazione, le dichiarazioni e gli atti necessari alla stipulazione del contratto, ove ci siano delle 

variazioni rispetto ai documenti già acquisiti.  Ove tale soggetto, nei termini indicati nel suddetto invito, 

non abbia perfettamente e completamente ottemperato, senza giustificato motivo, a quanto richiesto, 

ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti, questa istituzione scolastica procederà 

all’affidamento del servizio, rispettati i medesimi incombenti, al concorrente che segue nella 

graduatoria. Il servizio  deve essere svolto dal soggetto aggiudicatario e nell’esecuzione del servizio non 

è ammessa la cessione totale o parziale del contratto.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016 e ss.mmi, viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone.  

La presente aggiudicazione provvisoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto sezione Albo On Line   ed 

Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone 

(documento firmato digitalmente ex art. 24 D. lgs. N. 82/2005) 

 

 


		2023-12-01T14:41:42+0100
	PIA GIUSEPPINA FALCONE




